
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 242 del 12/08/2025 

 

 

Oggetto : 

45° CONCERTO SINFONICO DI FERRAGOSTO – EDIZIONE 2025 – 

SUPPORTO TECNICO LOGISTICO DA PARTE DEL COORDINAMENTO 

TERRITORIALE DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE – 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

Premesso che 
• con deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 11.11.2024 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027 e relativi 
allegati, e la delibera del Consiglio Comunale n.48 del 08.12.2024 con la quale è stata 
approvata la relativa nota di aggiornamento; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il periodo 2025/2027; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e s.m.i; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune;  
 
Dato Atto che per l’anno 2025 è stata nuovamente affidata a questo Comune 
l’organizzazione della 45^ edizione del Concerto Sinfonico di Ferragosto; 
 
Dato atto che il luogo in cui verrà eseguito il concerto è stato confermato nella località 
Balma Alpet in fraz. Prato Nevoso;  
 



 

 

Dato atto che, stante il rilevante impatto locale dell’evento, si è attivato il supporto del 
coordinamento provinciale del volontariato di protezione civile sia per la ricerca di volontari 
che nel fornire supporto tecnico logistico tramite la fornitura e il montaggio di tenda 
pneumatica da adibire a PMA e fornitura e gestione della rete di collegamento radio; 
  
Ricevuta richiesta di sostegno alle spese sostenute dal Coordinamento Territoriale del 
Volontariato di Protezione Civile di Cuneo per tali servizi, che è stato presunto in € 1.500,00; 
 
Riconosciuto che il Coordinamento Territoriale del Volontariato di Protezione Civile Cuneo 
ha svolto in questa occasione un’attività di pregevole livello e di pubblica utilità, occupandosi 
attivamente di diversi servizi indispensabili per il buon esito della manifestazione sopra citata; 
 
Ritenuto di accogliere favorevolmente la richiesta di contributo sopra menzionata e di 
riconoscere, pertanto, al Coordinamento Territoriale del Volontariato di Protezione Civile 
Cuneo il contributo di €. 1.500,00;  
 
Ritenuto di assumere il relativo impegno; 
  

DETERMINA 
 

1. DI RICONOSCERE in favore del Coordinamento Territoriale del Volontariato di 

Protezione Civile Cuneo – un contributo di €. 1.500,00 quale rimborso spese per 

gestione e supporto tecnico logistico necessario per il buon esito del Concerto di 

Ferragosto 2025; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 1.500,00 al cap. 2329 – Missione 7 – Programma 1 – 

Titolo I – Macroaggregato 103 esercizio 2025 del Bilancio di previsione 2025/2027.  

 

3. DI LIQUIDARE la somma di € 1.500,00 in favore del Coordinamento Territoriale del 

Volontariato di Protezione Civile di Cuneo; 

Cod CUP D69I25000650005 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


